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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE RETAMAR

NOTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO DE PAGO EN PERIODO VOLUNTARIO A OBLIGADOS TRIBUTARIOS DESCONOCIDOS

Don Francisco Javier Fernández García, Tesorero del Ayuntamiento de Santa Cruz del Retamar (Toledo).
Hago saber: Que no siendo posible practicar notificación a los obligados tributarios o a sus 

representantes que a continuación se expresa, por resultar desconocidos en el domicilio fiscal a pesar de 
haber sido intentado por dos veces para los conocidos en el mismo y una sola vez para los desconocidos, 
en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, 
mediante el presente anuncio se les cita para que comparezcan por sí o por medio de representante en 
el lugar y durante el plazo que a continuación se indica, a fin de que le sean notificadas las actuaciones 
llevadas a cabo en el procedimiento que a cada uno le afecta.

Procedimiento:

Requerimiento de pago.

Órgano competente en su tramitación:

Recaudación Municipal.

Actuación que se notifica:

Liquidaciones del impuesto sobre el valor de los terrenos de naturaleza urbana en periodo voluntario.

Lugar y plazo de comparecencia:

Los obligados tributarios o su representante deberán comparecer para ser notificados en la oficina 
de recaudación, sita en Plaza de España, número 1, en el plazo de quince días naturales, contados 
desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. 
Transcurrido dicho plazo sin comparecer, la notificación se entenderá producida a todos los efectos 
legales el día siguiente al del vencimiento de plazo señalado. Igualmente, se les tendrá por notificados 
de las sucesivas actuaciones y diligencias de dicho procedimiento manteniéndose el derecho que les 
asiste a comparecer en cualquier momento del mismo.

Contenido del acto a notificar:

Ingreso en período voluntario de la deuda expresada a tenor del literal siguiente.

Plazos de ingreso:

a) Si recibe esta notificación entre los días 1 y 15 del mes, desde la fecha de recepción hasta el día 20 
del mes siguiente o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

b) Si la recibe entre los días 16 y último de cada mes, desde la fecha de recepción de la notificación 
hasta el día cinco del segundo mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

Formas de pago:

En efectivo en la oficina de Recaudación de la Urbanización Calalberche, el tercer sábado de cada 
mes, de 10:00 a 13:00 horas.

Por transferencia bancaria a la cuenta a nombre del Ayuntamiento de Santa Cruz del Retamar en 
Caja Castilla-La Mancha, oficina de Santa Cruz del Retamar, cuenta número: 2105 0073 59 1250000028.

Aplazamiento de pago:

Podrá ser solicitado aplazamiento o fraccionamiento de pago en los términos del artículo 65 de la LGT 
y 44 y siguientes del Reglamento de Recaudación, con las garantías o la adopción de medidas cautelares 
que establecen los artículos 81 y 82 de la LGT y 48 y 49 del Reglamento de Recaudación.

Suspensión del procedimiento:

Sólo se producirá suspensión del procedimiento en los casos y condiciones previstos en los artículos 
165 de la LGT y 73 del Reglamento General de Recaudación.

Recursos:

Recurso de reposición ante el Sr. Tesorero en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de su notificación, de conformidad con lo establecido por el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime conveniente.
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RELACIÓN DE INTERESADOS A QUE SE REFIERE ESTE EDICTO POR RESULTAR DESCONOCIDO 
EL DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DE LIQUIDACIONES DEL IMPUESTO SOBRE EL 

INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA DEL EJERCICIO 2015:

 EXP DEUDOR NIF/CIF PRINCIPAL

6287 OLMO PALLARES MANUEL 51936993A 331,62
10091 PEREZ NAVARRO ISABEL ROSA 51932592H 93,00 
2217 FABIAN GARCIA EDUARDO 01474884D 673,32

 
Santa Cruz del Retamar 28 de mayo de 2015.–El Tesorero, Francisco Javier Fernández García.
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